



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023 № 1692
г. Челябинск

О внесении изменений в Регламент
Законодательного Собрания Челя-
бинской области

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент Законодательного Собрания Челябинской области, приня-
тый постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 26 ноября
2015 года № 157 (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2 декабря 2015 года, № 7400201512020002; 1 февраля 2016 года,
№ 7400201602010008; 1 июня 2016 года, № 7400201606010001; Южноуральская па-
норама, 2016, 3 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 3 июля 2017 года, № 7400201707030007; 6 сентября 2017 года,
№ 7400201709060003; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010003; 21 декабря 2017
года, № 7400201712210016; Южноуральская панорама, 2018, 30 апреля; 4 октября;
2020, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 29 января 2021 года, № 7400202101290008; 1 марта 2021 года,
№ 7400202103010007; 30 апреля 2021 года, № 7400202104300009; 30 сентября 2021
года, № 7400202109300012; 29 октября 2021 года, № 7400202110290017; 28 декабря
2021 года, № 7400202112280011; 6 июня 2022 года, № 7400202206060001; 30 января
2023 года, № 7400202301300007), следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 131 после слов «ее проведения,» дополнить словами
«несоблюдение принципов установления обязательных требований, предусмотрен-
ных статьей 4 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязатель-

ных требованиях в Российской Федерации»,», слова «, запреты и ограничения» заменить словами «и запреты», слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической» в обоих случаях, слова «выводов относительно необходимости введения предлагаемого варианта правового регулирования» заменить словами «применения варианта правового регулирования, предложенного разработчиком проекта закона (проекта постановления Законодательного Собрания) для решения проблемы, выявленной в соответствующей сфере общественных отношений, и несоразмерность такого варианта правового регулирования решению указанной проблемы», слова «повторную процедуру публичных консультаций» заменить словами «повторные публичные консультации»;

2) в подпункте 3 пункта 133 слова «повторную процедуру публичных консультаций» заменить словами «повторные публичные консультации», после слов «ее проведения,» дополнить словами «несоблюдение принципов установления обязательных требований, предусмотренных статьей 4 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,», слова «, запреты и ограничения» заменить словами «и запреты», слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической» в обоих случаях, слова «выводов относительно необходимости введения предлагаемого варианта правового регулирования» заменить словами «применения варианта правового регулирования, предложенного разработчиком проекта закона (проекта постановления Законодательного Собрания) для решения проблемы, выявленной в соответствующей сфере общественных отношений, и несоразмерность такого варианта правового регулирования решению указанной проблемы».

Председатель
Законодательного Собрания



А.В. Лазарев